
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 939 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 106 del 27-02-2014 
(n. 278 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI CARNEVALE 2014. COPERTURA ASSICURATIVA ALUNNI 

PARTECIPANTI ALLE SFILATE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-102013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO che nelle giornate del 2 – 4 e 9 marzo 2014 si svolgeranno tradizionali sfilate 
carnascialesche alle quali parteciperanno carri allestiti dagli istituti scolastici cittadini e studenti 
degli stessi; 
RITENUTO necessario provvedere alla copertura assicurativa degli alunni partecipanti a detti 
eventi; 
RILEVATO che il Comune di Ortona detiene polizza infortuni alunni n.15563 con la AIG EUROPE 
e che il broker assicurativo dell’Ente, opportunamente interpellato dal competente ufficio 
comunale, ha fatto conoscere che per l’estensione delle garanzie infortuni a n.400 alunni 
frequentanti le scuole elementari medie e superiori comunali che parteciperanno a detti eventi 
nelle giornate del 2 – 4 e 9 marzo 2014 è richiesto un versamento di € 200,00; 
RITENUTO opportuno aderire a tale proposta;  
VISTA la delibera G.C. n.21 del 13-02-2014 con la quale sono state prenotate somme per la 
realizzazione del Carnevale 2014; 
RITENUTO necessario provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma 
necessaria alla copertura assicurativa che occupa; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge 
n. 127 del 1997; 
DATO ATTO CHE: 

- il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136/2012 è il seguente: Z580E128F7; 
- la società AON s.p.a. con sede in Pescara, broker assicurativo del Comune di Ortona, a 

favore del quale la somma deve essere versata, ha comunicato, quale conto corrente 
dedicato ex art.3 L.136/2010, il seguente: IBAN:IT81K0538715400000000444869; 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1) Di impegnare la somma di € 200,00 a favore della AIG EUROPE, detentrice della polizza 

infortuni alunni n.15563 dell’Ente, già prenotata con la prefata delibera G.C. n.21/2014 
(impegno n.20140000216), sul capitolo 7675 del redigendo bilancio 2014, per l’estensione 
della copertura assicurativa relativa alla prefata polizza infortuni alunni, per gli alunni 
frequentanti le scuole elementari, medie e superiori comunali che parteciperanno nei giorni 
2 – 4 e 9 marzo 21014 alle sfilate dei carri allegorici trainati da trattori per le vie cittadine;            

2)  Di liquidare la somma di € 200,00 a favore della AIG EUROPE, per il tramite della AON 
s.p.a. con sede in Pescara, broker assicurativo del Comune di Ortona, che ha comunicato, 
quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il seguente: 
IBAN:IT81K0538715400000000444869; 

3)  Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel 
rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 6 marzo 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


